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Conselho Regional
de Psicologia SP

Balanco Financeiro

Periodo: 01/01/2020 a 31/12/2020

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Atual

Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria
RECEITA REALIZADA
RECEITA CORRENTE
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FISICAS
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO

FUNDO DE SEGOES

FUNDO DE SECOES ESTADUAIS DO
EXERCICIO

RECEITA PATRIMONIAL

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES
FINANCEIRAS

RECEITA DE SERVICOS

EMOLUMENTOS COM INSCRICOES

EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE
CARTEIRAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA

TRIBUTARIA (ANUIDADES)

41.940.484,56
41.940.484,56
41.940.484,56
34.439.635,63
32.868.027,44
32.868.027,44

915.364,91

915.364,91

656.243,28
656.243,28
116.796,70
116.796,70
482.860,12
441.503,29
41.356,83
6.901.192,11
6.002.425,37

5.923.697,15

40.221.499,96 Despesa Orcamentaria

40.221.499,96
40.221.499,96
32.903.684,83
31.225.831,66
31.225.831,66

1.090.449,94

1.090.449,94

587.403,23
587.403,23
664.963,89
664.963,89
531.166,02
459.499,36
71.666,66
6.121.685,22
5.787.676,22

5.574.410,63

CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO
CREDITO EMPENHADO - PAGO
DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

OUTRAS DESPESAS CAPITAL

36.674.619,15
725.415,01
35.949.204,14
35.790.430,34
10.854.051,30
2.568.168,29
22.368.210,75
158.773,80
45.199,93

113.573,87

41.613.662,17
998.208,34
40.615.453,83
40.227.412,62
9.850.457,92
2.850.282,39
27.526.672,31
388.041,21

317.534,11

70.507,10
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Periodo: 01/01/2020 a 31/12/2020
Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O

Exercicio Atual Exercicio Anterio

MULTAS DE INFRAGOES
INDENIZACOES E RESTITUICOES
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscrigdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios

Saldo em espécie do Exercicio Anterior

891.141,22

7.625,52

28.770.411,97

725.415,01
3.874,65
28.041.122,31

15.616.721,84

317.200,29

16.808,71

25.501.216,77

998.208,34
83.126,95
24.419.881,48

17.078.892,96

Transferéncias Financeiras Concedidas

Pagamentos Extraorcamentarios

Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte

26.691.454,74

998.208,34
3.556,71
25.689.689,69

22.961.544,48

25.571.225,68

1.198.800,54
92.231,30
24.280.193,84

15.616.721,84

Caixa e Equivalente de Caixa 15.409.950,24 16.881.758,75 Caixa e Equivalente de Caixa 22.764.286,04 15.409.950,24
Depositos. Rest. Virs Vinculados 206.771,60 197.134,21 Depositos. Rest. Virs Vinculados 197.258,44 206.771,60
Total: 86.327.618,37 82.801.609,69 86.327.618,37 82.801.609,69

S&o Paulo-SP, 31 de dezembro de 2020

Mario Raimundo Corréa
Supervisor Contabil
C.R.C.: 1SP183871/0-5
113.003.978-10

Rodrigo Toledo
Conselheiro Tesoureiro
280.275.008-93

Didgenes Antonio Pepe
Coordenador Administrativo e Financeiro
071.853.088-87
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