CRP/SP

Conselho Regional de Psicologia da 6ª Região CRP-06

CNPJ: 37.115.433/0001-00



Período: 01/01/2020 a 31/12/2020

Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	41.940.484,56	40.221.499,96	Despesa Orçamentária	36.674.619,15	41.613.662,17
RECEITA REALIZADA	41.940.484,56	40.221.499,96	CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO	725.415,01	998.208,34
RECEITA CORRENTE	41.940.484,56	40.221.499,96	CREDITO EMPENHADO – PAGO	35.949.204,14	40.615.453,83
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	34.439.635,63	32.903.684,83	DESPESA CORRENTE	35.790.430,34	40.227.412,62
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	32.868.027,44	31.225.831,66	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	10.854.051,30	9.850.457,92
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	32.868.027,44	31.225.831,66	ENCARGOS PATRONAIS	2.568.168,29	2.850.282,39
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	915.364,91	1.090.449,94	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	22.368.210,75	27.526.672,31
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	915.364,91	1.090.449,94	DESPESA DE CAPITAL	158.773,80	388.041,21
FUNDO DE SEÇÕES	656.243,28	587.403,23	INVESTIMENTOS	45.199,93	317.534,11
FUNDO DE SEÇÕES ESTADUAIS DO EXERCÍCIO	656.243,28	587.403,23	OUTRAS DESPESAS CAPITAL	113.573,87	70.507,10
RECEITA PATRIMONIAL	116.796,70	664.963,89			
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	116.796,70	664.963,89			
RECEITA DE SERVICOS	482.860,12	531.166,02			
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	441.503,29	459.499,36			
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	41.356,83	71.666,66			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	6.901.192,11	6.121.685,22			
DÍVIDA ATIVA	6.002.425,37	5.787.676,22			
TRIBUTÁRIA (ANUIDADES)	5.923.697,15	5.574.410,63			

CRP/SP

Conselho Regional de Psicologia da 6ª Região CRP-06

CNPJ: 37.115.433/0001-00



Período: 01/01/2020 a 31/12/2020

Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
MULTAS DE INFRAÇÕES	891.141,22	317.200,29			
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	7.625,52	16.808,71			
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	28.770.411,97	25.501.216,77	Pagamentos Extraorçamentários	26.691.454,74	25.571.225,68
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		
Inscrição de Restos a Pagar Processados	725.415,01	998.208,34	Pagamentos de Restos a Pagar Processados	998.208,34	1.198.800,54
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	3.874,65	83.126,95	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	3.556,71	92.231,30
Outros Recebimentos Extraorçamentários	28.041.122,31	24.419.881,48	Outros Pagamentos Extraorçamentários	25.689.689,69	24.280.193,84
Saldo em espécie do Exercício Anterior	15.616.721,84	17.078.892,96	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	22.961.544,48	15.616.721,84
Caixa e Equivalente de Caixa	15.409.950,24	16.881.758,75	Caixa e Equivalente de Caixa	22.764.286,04	15.409.950,24
Depósitos. Rest. VIrs Vinculados	206.771,60	197.134,21	Depósitos. Rest. VIrs Vinculados	197.258,44	206.771,60
Total:	86.327.618,37	82.801.609,69		86.327.618,37	82.801.609,69

São Paulo-SP, 31 de dezembro de 2020

Rodrigo Toledo Conselheiro Tesoureiro 280.275.008-93 Diógenes Antonio Pepe Coordenador Administrativo e Financeiro 071.853.088-87 Mário Raimundo Corrêa Supervisor Contábil C.R.C.: 1SP183871/O-5 113.003.978-10